
Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

 

 

 

                           

                                Dodatek č. 001 

                            k pojistné smlouvě 

  č. 0521 429 018 
 
 

uzavřená mezi smluvními stranami: 

 

 

 

 

 

 

 Obchodní jméno : Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 2742 

sídlo : Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 

  IČ : 46973451 

 zástupce :  

 bankovní spojení : ČSOB, a.s. Praha 

 číslo účtu : 2252383/0300 

    (dále jen "pojistitel") 

 

a 

 

 Obchodní jméno : Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 6 - Litice 

sídlo : Náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň 

  IČ : 00075370 

 zástupce : Michal Hausner, starosta městského obvodu 6 

  korespondenční adresa                     : Klatovská 243, 321 00 Plzeň 

    (dále jen "pojistník") 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele (dále 

jen „VPP“), doplňkovými pojistnými podmínkami uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen ,,DPP“) a 

smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen „SU“), které jsou součástí této 

smlouvy. 

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře OK GROUP a.s.; IČ: 

25561804; Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno. Pojištěný pověřuje pojišťovacího 

makléře vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které 

se budou týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 

makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních 

partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná okamžikem jejich 

doručení zplnomocněnému makléři. Doručovací adresa: OK GROUP a.s. Šafaříkovy sady 7 – 

Palác Ehrlich, 301 00 Plzeň. 

3. Pojištěným je dle této pojistné smlouvy pojistník a druhý pojištěný: 56. mateřská škola Plzeň, 

Budilovo náměstí 72/1, 321 00 Plzeň – Litice, IČ: 709 41 157, Bc. Iveta Bohmannová, 

ředitelka školy. 

4. Místem pojištění majetku je správní území MO Plzeň 6 – Litice a území ČR. 

Místem pojištění odpovědnosti je území ČR. 

 

 

V tomto dodatku dochází k těmto změnám: 

1. Dopojišťují se movité věci – vybavení a zařízení MŠ , PČ = 2.010.000 Kč. 

2. Dopojišťuje se pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti MŠ, PČ = 15.000.000 Kč. 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávájí nadále beze změn v platnosti. 

Článek II. 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

1. Živelní pojištění 

Živelní pojištění je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, DPP pro pojištění 

staveb T.č.: NP/02/2018 a DPP pro pojištění movitých věcí T.č.: NP/03/2018.  

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 3, odst. 3 DPP- rozšířené živelní pojištění, tj. požár, výbuch, přímý 

úder blesku do předmětu pojištění, náraz nebo zřícení letadla či jiného podobného stroje nebo jeho části či 

nákladu, aerodynamický třesk, kouř, vichřice, krupobití, zemětřesení, sesuv lavin, zřícení skal nebo zemin, 

sesuv půdy, tíha sněhu nebo námrazy, pád stromu, stožáru a jiných předmětů, náraz silničního dopravního 

prostředku, vandalismus v souvislosti s odcizením. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí ,,voda 

nebo médium vytékající z poškozeného potrubí“. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí ,,přepětí 

nebo podpětí“. 



Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí ,,topení 

nebo vodovod poškozený přetlakem nebo mrazem“.  

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí ,,povodeň, 

záplava“. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 

,,vystoupání vody z kanalizace“. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí 

,,atmosférické srážky“. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí  „ 

aerodynamický třesk „ 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje také na pojistné nebezpečí „  

poškození zateplené fasády ptáky, hlodavci a hmyzem“. 

Odchylně od čl. 3., odst. 3. DPP se ujednává, že se pojištění vztahuje „i na únik vody“ – náklady na úhradu 

vodného a stočného v důsledku úniku vody z vodovodního potrubí při poruše. 

 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity pojistného plnění a výše 

spoluúčasti u pojištěných staveb: 

- FLEXA = do výše pojistných částek, spoluúčast 5.000 Kč 

- povodeň, záplava = 5.000.000 Kč, spoluúčast 10.000 Kč 

- vystoupaná voda z kanalizace = 5.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- vichřice, krupobití, pád stromů a stožárů  = 20.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- tíha sněhu nebo námrazy = 20.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- voda nebo médium vytékající z poškozeného potrubí = 5.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- sesuv půdy a zřícení skal, lavin = 5.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- zemětřesení = 5.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- ostatní živelní pojistná nebezpečí = 20.000.000 Kč, spoluúčast 5.000 Kč 

- přepětí nebo podpětí = 20.000 Kč (pojištění se sjednává na 1. riziko), spoluúčast 1.000 Kč 

- atmosférické srážky = 100.000 Kč (pojištění se sjednává na 1. riziko), spoluúčast 1.000 Kč 

- poškození zateplené fasády = 100.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

- únik vody = 200.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

Spoluúčast u nevyjmenovaných pojistných nebezpečí je 1.000 Kč. 

 

Pro jednotlivá pojistná nebezpečí se sjednávají následující roční limity pojistného plnění a výše 

spoluúčasti u pojištěných movitých věcí: 

- FLEXA = do výše pojistných částek, spoluúčast 10.000 Kč 

- povodeň, záplava = 500.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

- voda nebo médium vytékající z poškozeného potrubí = 500.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

- vichřice, krupobití, pád stromů a stožárů  = 500.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

- tíha sněhu nebo námrazy = 500.000 Kč, spoluúčast 1.000 Kč 

Spoluúčast pro nevyjmenovaná pojistná nebezpečí je 1.000 Kč.    

1.1. Sjednává se pojištění souboru movitých věcí vlastních i cizích 

Předmětem pojištění je soubor vlastních i cizích movitých věcí – vybavení a zařízení  56. MŠ. 

Místo pojištění je Budilovo náměstí 72/1, 321 00 Plzeň – Litice 

Pojistná částka činí ……………………………………………………………………………..2.010.000 



Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

Kč.   

   

Ujednává se, že pojištění pro případ odcizení v pojistné smlouvě pod bodem 2.1 a pojištění vandalismu pod 

bodem 3.1. se vztahuje i na movité věci pojištěné živelním pojištěním v tomto dodatku. 

 

 

2. Pojištění odpovědnosti  

Pojištění odpovědnosti za škodu je upraveno VPP – obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023 a 

DPP pro pojištění odpovědnosti za újmu samosprávných celků T.č.: NP/17/2018. 

Pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika. 

2.1. Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu z provozní činnosti 56. mateřské školy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2. odst. 2. DPP újma na zdraví nebo na životě, škoda na hmotné 

movité věci nebo věci nemovité, následné finanční škody a regresní náhrady zdravotních pojišťoven a 

orgánů nemocenského pojištění – za zaměstnance i za 3. osoby) 

Pojistná částka činí…………………………………………………………………..…...15.000.000 

Kč 

Spoluúčast činí …………………………………………………………………………………..500 

Kč 

                                                                                                                                                                                                                           

Článek III. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ 

Ujednává se, že pojistitel neuplatní podpojištění ve smyslu ustanovení pojistných podmínek v případě, že v 

době vzniku pojistné události je pojistná částka uvedená v pojistné smlouvě nižší než pojistná hodnota 

pojišťovaného majetku o méně než 15%. Toto ujednání je nezávislé na ostatních ujednáních této pojistné 

smlouvy. 

Odchylně od ustanovení DPP se ujednává, že jako dostatečné zabezpečení pro pojištění technické 

infrastruktury a městského mobiliáře pro pojistné nebezpečí odcizení je konstrukční upevnění předmětu 

pojištění. Konstrukčním upevněním se rozumí jakékoli upevnění, které je nezbytně nutné pro správnou 

funkčnost předmětu pojištění. Toto ujednání se vztahuje na ostatní stavby, stavební součásti a věci movité. 

 

Článek IV. 

POJISTNÉ 

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.  

2. Výše ročního pojistného: 

a) Živelní 

pojištění………………...............................................................................................28.785 Kč 

b) Pojištění pro případ odcizení.…………………………………………………………………3.400 Kč 

c) Pojištění pro případ vandalismu.………………………………………….………………..…2.500 Kč 

d) Pojištění skel………………………………………………….…………………………………350 



Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

Kč 

e) Pojištění odpovědnosti……………………………………….………………………………59.100 

Kč 

 Roční pojistné…………………………………………………………………………........94.135 

Kč 

 Obchodní sleva (25%)……………………………………………………………………...23.534 

Kč 

 Celkové roční pojistné……………………………………………………………………...70.601 

Kč 

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 

pojistitelem na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha Variabilní symbol je číslo 

pojistné smlouvy.  

     Pojistné bude zaplaceno v jedné splátce ve výše 70.601,- Kč a to vždy k 01. 12.  příslušného 

roku. 

 

 

Rozdílová splátka: 

 

 Za období od 15.03.2024 do 30. 11. 2024 činí doplatek pojistného 9.123 Kč. 

 

 

 

 

 

 

Článek V. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek č. 001 se sjednává na dobu neurčitou s  účinností pojištění od 15. 03. 2024. 

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se 

zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, které 

jsou její nedílnou součástí. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž pojistník a makléř obdrží jeden a pojistitel obdrží 

výtisky dva. 

 

 

 

 

 

Za pojistitele:                                                    

V Plzni dne 07. 03. 2024 

…………………………………………………….

.                                                     broker 

 

 

 

 



Pojistná smlouva č. 0521429018 – dodatek č. 001                                                                                                                                   

list  1 - 5 

Získatel: 42 309 

 

 

 

 

 

 

Za pojistníka:                                                    

V Plzni dne  

 

 

……………………………………………………     
           Michal Hausner, starosta městského obvodu Plzeň  6                      


